UBND QUẬN BA ĐÌN
 TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC
Số: 19/ TB- THNBN
V/v: Triển khai chương trình học trực tuyến và tiếp tục học trên truyền hình

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Kính gửi các vị phụ huynh!
Căn cứ Công văn số 968/SGDĐT- GDPT ngày 27.3.2020 của Sở GDĐT Hà Nội và Công văn số 23/CV- PGD ngày 31.3.2020 của Phòng GDĐT Quận Ba Đình về việc tổ chức dạy học trực tuyến tại các trường phổ thông trong thời gian nghỉ học vì dịch bệnh Covid-19, trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc triển khai các hình thức dạy học  như sau:
1.Sử dụng trang Web của trường: Nhà trường xây dựng hệ thống bài giảng trực tuyến các môn học dành cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5. Đây là công cụ học tập hữu ích với học sinh. CMHS truy cập vào website: c1nguyenbangoc-bd.edu.vn để học và làm bài tập. Website học trực tuyến hoàn toàn miễn phí, mọi học sinh đều có thể tham gia.
Nội dung các bài giảng sẽ tập trung hướng dẫn học sinh tiếp cận với kiến thức mới. Với hình thức học trực tuyến này, đội ngũ giáo viên đã xây dựng bài giảng theo hướng ngắn gọn nhất nhưng vẫn đảm bảo học sinh có thể nắm chuẩn kiến thức, kỹ năng. Học sinh không bắt kịp các tiết học theo thời gian biểu có thể xem lại bài trên website của trường.
2. Sử dụng phần mềm Zoom Meeting: Giáo viên dạy “live” (trực tiếp), tương tác hai chiều giữa giáo viên và học sinh theo thời khóa biểu của từng lớp. Giáo viên hướng dẫn, giải đáp thắc mắc, học sinh được phát biểu ý kiến, trao đổi với nhau. CMHS sử dụng phần mềm trực tuyến trên Zoom Meeting và có thể lưu để xem lại.
· Hướng dẫn học tập trên phần mềm Zoom Meeting: https://www.youtube.com/watch?v=U3cLDyFXFEA

3. Học trên truyền hình: Tiếp tục triển khai “học trên truyền hình” phát trên kênh HTV2- Đài truyền hình Hà Nội cho học sinh khối 4,5. Chương trình và thời khóa biểu theo lịch của Sở GD&ĐT Hà Nội. ( sẽ có chương trình học theo tuần)
4. Sử dụng hệ thống VioEdu của FPT, học sinh có thể xem thêm các bài dạy theo chương trình Toán từ lớp 1 đến lớp 5. Đồng thời tham gia ôn luyện, làm bài tập cũng như các tư liệu tham khảo để các em thực hành, luyện tập kiến thức được học sau mỗi bài giảng trực tuyến. Các bài tập sẽ được giáo viên giao cho học sinh hàng tuần và gửi nhận xét sau khi nhận bài làm của học sinh. CMHS truy cập trên website: http://vio.edu.vn (tất cả học sinh khối 1,2,3,4,5 đã được tạo mã đăng nhập miễn phí theo danh sách lớp).
Việc triển khai học trực tuyến là cơ hội để các em thực hành kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin, rèn luyện kỹ năng tự học. Với các mô hình dạy học trực tuyến này, Nhà trường hi vọng các em học sinh sẽ tiếp tục có những giờ học tập thật hiệu quả.

5.Lưu ý: Một số yêu cầu đối với CMHS tham gia chương trình học trực tuyến và học trên truyền hình đạt hiệu quả:
- Tạo không gian, thời gian riêng cho học sinh. Bố trí phương tiện học tập cho học sinh (phòng học, tivi và các thiết bị học tập).
- Liên lạc với giáo viên và hỗ trợ học sinh tiếp nhận nhiệm vụ học tập, tài liệu hướng dẫn học theo bài học trực tuyến và trên truyền hình; giám sát, hỗ trợ học sinh thực hiện các bài học tại gia đình.
- Hỗ trợ học sinh hoàn thành các nhiệm vụ học tập được giao; gửi báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ học tập theo bài học trên vio.edu và trên truyền hình cho giáo viên để được nhận xét, đánh giá.
- Phối hợp cùng GVCN trong quá trình học tập của con về chuyên cần, phương pháp học tập, tiến độ làm bài tập. Mọi khó khăn cần liên lạc trực tiếp với GVCN để Nhà trường cùng GVCN tìm giải pháp tháo gỡ.
[bookmark: _GoBack]    Xin trân trọng cảm ơn các vị phụ huynh đã đồng hành cùng Nhà trường trong suốt thời gian vừa qua!
Hà Nội, ngày 2.4.2020
Hiệu trưởng
Phạm Thị Thiên Nga